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هشدار به خودروسازان؛ تولید این خودروها جریمه دارد!تحویل 30 روزه خودروهای جتا به مشتریان

بر اساس آیین نامه ماده 3 قانون ساماندهی صنعت 
خودرو، خودروسازان موظف شــده اند بابت تولید 

خودروهای پر مصرف جریمه پرداخت کنند.
عبدالله توکلی لاهیجانی در مصاحبه تلویزیونی اظهار کرد: در 
آئین نامه ماده 3 قانون ساماندهی صنعت خودرو که اخیراً تصویب 
شد، خودروسازان موظف شده اند بابت تولید خودروهای پر مصرف 

جریمه پرداخت کنند.
مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت افزود: در این آئین 
نامه خودروسازان موظف شدند سبد مصرف سوخت محصولاتشان 

را به گونه ای مدیریت کنند تا در کنار تولید خودروی پر مصرف، یک خودروی کم مصرف هم تولید شود یعنی جمع مصرف سوخت تولیدات 
هر خودروساز از یک حد مشخصی فراتر نرود، وگرنه جریمه خواهد شد.

مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت ادامه داد: این آئین نامه با الگو برداری از کشورهای پیشرو در صنعت خودرو تدوین شده است 
و عوائد حاصل از این جریمه ها به توسعه حمل و نقل عمومی و توسعه خودروهای برقی اختصاص خواهد یافت.

توکلی گفت: حد مجاز سبد مصرف سوخت خودروسازان به صورت سالانه در یک کارگروه با حضور اعضایی از سازمان محیط زیست، 
سازمان ملی استاندارد، وزارت صمت و … تعیین می شود.

عبدالله توکلی لاهیجانی مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت با اشاره به سیاست های کاهش مصرف سوخت اظهار کرد: مصوبه 
دیگری هم از سوی هیئت وزیران داریم که بر اساس آن خودروسازان موظف هستند سبد مصرف سوخت خود را سالانه 5 درصد کاهش 

دهند.

موعد تحویل خودروهای جتا VS7 و VS5 و همچنین 
قیمت نهایی آنها برای متقاضیان سامانه یکپارچه 

عرضه خودروهای وارداتی مشخص شد.
بر اساس اعلام شرکت ماموت خودرو؛ قیمت نهایی جتا VS7 با 
احتساب کلیه هزینه ها از جمله مالیات و شماره گذاری، 2 میلیارد و 
535 میلیون تومان و همچین قیمت نهایی VS5 نیز 2 میلیارد و 
120 میلیون تومان است که با موعد تحویل 30 روز کاری )پس از 

تکمیل وجه(، به متقاضیان تحویل داده خواهد شد.
خودروهــای جتــا VS7 و VS5 حاصل همــکاری کمپانی 

FAW و فولکس واگن هستند که علاوه بر پلت فرم MQB و همچنین پیشرانه 1.4 لیتر توربوشارژ )TSI( فولکس واگن، به قدرت 
 148 اســب بخار و گشتاور 250 نیوتن متر، در سایر بخش های فنی نیز دارای قطعات و اشتراکات متعدد با محصولات گروه فولکس 

واگن هستند. 
گیربکس این خودروها از نوع 6 دنده اتوماتیک آیسین )AISIN( است و از امکاناتی مانند سیستم تهویه مطبوع اتوماتیک دونقطه ای، 
تنظیم برقی صندلی راننده در 6 جهت، گرمکن صندلی های جلو، صفحه کیلومترشمار دیجیتال، کروز کنترل تطبیقی، سیستم پیشگیری 
از تصادف در جلو، سیستم تشخیص خواب آلودگی راننده، دوربین 360 درجه، سنسور پارک جلو و عقب و همچنین سیستم استارت/استاپ 

بهره می گیرند.
 VS7 لازم به ذکر است که طبق اعلام شرکت ماموت خودرو، به زودی دعوتنامه تکمیل وجه برای متقاضیان مرحله اخیر فروش جتا

و VS5، ارسال خواهد شد.

PHEV و نمایش فناوری GT 6 فونیکس؛ ترسیم زندگی بدون مرز رونمایی از آریزو
فونیکس، به عنوان برندی پیشــرو و نوآور در صنعت خودروسازی، قرار است در 
نمایشگاه خودرو اصفهان که از 16 تا 19 آبان برگزار می شود، جایگاه قابل توجهی 
از خود به جای بگذارد. با توجه به تکنولوژی روز فونیکس، جدیدترین شاهکار این 
برند، Arrizo6GT در کنار فناوری پیشرفته پلاگین هیبرید )PHEV( به نمایش 

گذاشته خواهد شد.
موضوع حضور فونیکس در نمایشگاه امسال »ترسیم زندگی بدون مرز« است، که از تعهد این برند به 

پیشبرد مرزهای نوآوری، لوکس بودن و سازگاری با محیط زیست حکایت دارد.
آریزو 6 جی تی: تعریف مجدد برتری در عملکرد و طراحی

فونیکس که به تازگی با برگزاری تست درایو محصول جدید خود، هیجانی را برای علاقه مندان به این محصول اسپرت ایجاد کرده، محصولی 
با استانداردهای جدید را برای صنعت خودرو تدارک دیده است. آریزو 6 جی تی با داشتن رکورد شتاب 0 تا 100 در 7 ثانیه در میان خودروهای 
مونتاژی، طراحی مدرن و فناوری پیشرفته سیستم های کمک راننده )ADAS(، به عنوان سریع ترین سدان مونتاژی کشور شناخته می شود. 

جدیدترین عضو خانواده فونیکس، تلفیقی از قدرت و فناوری های پیشرفته است که تجربه رانندگی بی نظیری را ارائه می دهد
فناوری PHEV: تعهد فونیکس به پایداری

علاوه بر رونمایی از Arrizo6GT، فونیکس فناوری پیشرفته پلاگین هیبرید )PHEV( را که چندی پیش در قالب اولین خودروی 
پلاگین هیبرید مونتاژی با نام تیگو 8 پرو e پلاس از آن رونمایی کرد، به نمایش خواهد گذاشت. فونیکس، بخش مهمی از توان خود را به 
راه حل های سازگار با محیط زیست معطوف کرده و ارائه خودرویی با فناوری PHEV نشان دهنده گام مهمی در تعهد این برند به تجربه 
سازگاری با محیط زیست است. بازدیدکنندگان از نمایشگاه این فرصت را خواهند داشت تا ویژگی های سازگار با محیط زیست و پیشرفت های 
تکنولوژیکی فونیکس را از نزدیک لمس کنند.به گفته مسئولان این برند، فونیکس بر شعار »ترسیم زندگی بدون مرز« متمرکز است و اقدامات 
اخیر نیز گواهی بر ارائه تجربیات خارق العاده ای از سواری با خودروهای این برند برای مشتریان و ترکیب آن با عملکرد کم نظیر، حس لوکس 
بودن و مسئولیت زیست محیطی است. جهت کسب اطلاعات بیشتر درباره محصولات فونیکس می توانید به وبسایت رسمی این برند به آدرس 
fownix.com مراجعه کنید. در همین راستا از اصحاب رسانه و علاقه مندان  خودرو دعوت می شود از 16 تا 19 آبان از غرفه فونیکس در 
نمایشگاه خودرو اصفهان بازدید کنند. Arrizo6GT را کاوش کرده و آینده رانندگی را با فناوری پیشرفته PHEV فونیکس، کشف نمایند.

پراید و ال نود در جهان معروف شدند!
در فهرست ساده ترین ماشین های جهان نام پراید و تندر 90 )ال 90( دو خودروی مشهور و پرتیراژ بازار ایران به 

چشم می خورد.
تولیدکنندگان تمام تلاش خود را کرده اند تا ثابت کنند که گاهی اوقات ساده تر بهتر است. فورد فستیوا که در دهه 1980 در ایالات متحده 

فروخته شد، نمونه بارز این ایده است. این هاچ بک توسط مزدا و بعداً کیا تولید شد و دارای موتور 4 سیلندر 1.1 لیتری تنها 48 اسب بخار بود.
در همین راستا، رنو در سال 2004 داچیا لوگان را به عنوان خودرویی مقرون به صرفه و قابل اعتماد با مدرنیته به عنوان نقطه فروش اصلی 
خود ساخت. بسیاری از قطعات از رنو قرض گرفته شد و طراحی آن برای مقرون به صرفه تر ساختن تولید، اساسی بود. لوگان آنقدر موفق بوده 

که بیش از 4 میلیون مدل در سراسر جهان فروخته است!
لوگان در ایران با نام رنو تندر 90 یا رنو ال 90 شناخته می شود. تولید آن از اواسط دهه 80 در ایران خودرو و سایپا آغاز شد و برای جایگزینی 
پیکان طراحی شد. اما قیمت رقابتی آن، آن را به رقیب پژو 206 و پژو پارس تبدیل کرد. تندر 90 تا سال 2018 در مدل های دنده ای، اتوماتیک 

و پلاس تولید می شد و نسخه هاچ بک آن با نام رنو ساندرو پس از آن به بازار ایران عرضه شد.

تخصیص پلاک های رند برای خودروها مسدود شد
رییس پلیس راهور فراجا گفت: تخصیص پلاک رند برای وسائل نقلیه به خصوص خودروها به طور کامل مسدود 

شده است.
سردار سیدکمال هادیانفر درباره خرید و فروش پلاک های به اصطلاح خاص و لاکچری اظهار داشت: به هیچ وجه پلیس چیزی به نام 

پلاک رند و پلاک لاکچری ندارد و تخصیص این نوع پلاک ها به طور کامل مسدود شده است.
وی ادامه داد: همه پلاک ها فارغ از نوع خودرو با هر میزان ارزش مادی، به طور اتفاقی و سیستمی صادر می شود و چاپ یا اختصاص 
پلاک به طور کامل از حالت دستی خارج شده است.همه پلاک ها فارغ از نوع خودرو با هر میزان ارزش مادی، به طور اتفاقی و سیستمی 
صادر می شودبه گفته رئیس پلیس راهور فراجا، سامانه های چاپ پلاک با ورود اطلاعات وسیله نقلیه، پلاک آن را به طور تصادفی انتخاب 
خواهند کرد.نصب پلاک های رند خودروهای دیگر بر روی خودروهای به اصطلاح لاکچری کاملًا خلاف قانون است.سردار هادیانفر 
درباره نصب پلاک های رند خودروهای دیگر بر روی خودروهای به اصطلاح لاکچری هم گفت: این عمل کاملًا خلاف قانون است و 
در صورت مشاهده، خودرو توقیف و با متخلف برخورد قانونی می شود. وی اضافه کرد: پلاک های رند در لیست سیاه قرار دارد و از فرایند 

تخصیص خارج شده است.

اردبیل رتبه اول ساماندهی خودروهای رسوبی در کشور
فرمانده انتظامی استان اردبیل از کسب رتبه نخست کشوری ناجای اردبیل در 

ساماندهی خودرو های رسوب شده در پارکینگ های استان خبر داد.
سردار جواد تقوی در جلسه کمیته هماهنگی قضایی-انتظامی در دادگستری کل استان اردبیل با 
قدردانی از حمایت های دستگاه قضایی استان از اقدامات قانونی فراجا گفت: اقدامات بسیار خوبی در 
زمینه برخورد با اراذل و اوباش و تامین امنیت و آرامش شهروندان صورت گرفته است.کسب رتبه اول 

ساماندهی خودروهای رسوبی برای اردبیل
فرمانده انتظامی اســتان اردبیل افزود: کسب رتبه اول کشور در ساماندهی خودرو های رسوبی در 
پارکینگ ها از جمله موفقیت های نیروی انتظامی استان است که در سایه ارائه رویکرد های عملی و حمایت های لازم از سوی دستگاه 

قضایی استان تحقق یافته است.
رئیس کل دادگستری استان اردبیل هم در این جلسه همکاری و هماهنگی مابین مجموعه قضایی و انتظامی در طرح جمع آوری و برخورد 

با اراذل و اوباش را برای ارائه خدمات به مردم و تامین امنیت پایدار و آسایش شهروندان مطلوب ارزیابی کرد.
حجت الاسلام حسین کثیرلو اضافه کرد: این جلسه تحت قرارگاه اجرای فرامین رهبری برگزار می شود و همین امر اهمیت این موضوع 

و لزوم توجه به همکاری ها و هماهنگی مابین مجموعه قضایی و انتظامی را دوچندان کرده است.
حجت الاسلام حسین کثیرلو رئیس کل دادگستری استان اردبیل با بیان اینکه باید مصوبات و تصمیمات مشترک مجموعه قضایی 
و انتظامی اســتان در راســتای تحقق اهداف و سیاســت های آن به صورت کاربردی در تامین امنیت پایدار نمود یابد، تصریح کرد: 
 قانونمداری و استفاده حداکثری از ظرفیت فناوری های نوین برای ارتقای شاخص های عملکردی و ارائه خدمات بهتر به مردم ضروری

 است.
رئیس کل دادگســتری استان اردبیل ادامه داد: الکترونیکی کردن تبادل پرونده ها و تسریع در رفع نواقص موجود از طریق بازدید ها و 
نظارت های مستمر با نیروی انتظامی ضروری است ضمن اینکه توجه به پیشگیری از وقوع جرم، تکریم ارباب رجوع، برخورد قاطع با 

اخلالگران نظم و آرامش و ترویج صلح و سازش در دعاوی نیز باید مدنظر متولیان امر باشد.

قائم مقام مدیرعامل گروه خودروسازی 
ســایپا در جمع نمایندگی های اســتان 
آذربایجان شرقی گفت: خودروهای اطلس، 
سهند، آریا و شاهین پلاس به زودی وارد 
بازار خواهند شد و سبد محصولات سایپا 

متنوع تر می شود.
 محمود سهیل نژاد در نشستی که با حضور مدیرعامل 
و معاونین سایپایدک و مدیران نمایندگی های سایپا در 
استان آذربایجان شرقی برگزار شد، با اعلام این خبر 
افزود: به منظور  توسعه سبد محصولات و همچنین 
رونق کسب و کار شبکه نمایندگی ها، در خودروهای 
جدید گروه سایپا، از ظرفیت شبکه نمایندگی ها برای 

معرفی محصول استفاده خواهیم کرد.
او با اشــاره به رشــد رضایت مشتریان از خدمات 

پس از فروش ســایپا، گفت: برای رسیدن به نقطه 
مطلوب، باید با ارائه خدمات با کیفیت، انتظارات به 

حق مشتریان را برآورده کنیم.
در بخش دیگری از این نشست، مجتبی معظمی 
مدیرعامل سایپایدک گفت: شبکه نمایندگی ها، نقش 
مؤثری در افزایش رضایتمندی مشتریان دارند و به 
عنوان همکار و شریک تجاری، انتظار داریم که با 
ارائه خدمات با کیفیت بالا، رضایت مشتری را تا حد 

امکان کسب کنند.
معظمی ادامه داد: با برنامه ریزی های منسجمی که 
در سال های اخیر در سایپایدک انجام شده، توانستیم 
رکورد فروش قطعات یدکی را کســب کنیم و در 
حوزه رضایتمندی مشتریان پارس خودرو نیز به رتبه 
یک برسیم. کسب این موفقیت ها بدون همراهی 

و همکاری شبکه نمایندگی ها به دست نمی آمد و 
اکنون نیز در تلاش هستیم تا رکورد فروش قطعات 

را بار دیگر تا پایان آبان ماه محقق کنیم.
 مدیرعامل ســایپایدک در ادامه با اشاره به نقش 

موثر رونق کسب و کار در اقتصاد شبکه، افزود: در 
برنامه ریزی هایی که برای شــبکه در سطح گروه 
خودروسازی سایپا و همچنین سایپایدک انجام شده، 
توجه ویژه ای به اقتصاد شبکه داشته ایم که نتایج آن 
در آینده نزدیک نمایان خواهد شــد.او یادآور شد: با 
رویکرد تامین بــه موقع قطعات، میانگین ماهیانه 
فراوانی شاســی های متوقف در اثر کمبود قطعه به 
پایین ترین میزان خود رســیده است که امیدواریم 
با ادامه ایــن روند، رضایت حداکثری مشــتریان 
تامین شــود.در پایان این نشست، با اهدای لوح، از 
نمایندگی های ارومچیان در تبریز و عونی در میانه 
به دلیل کسب رتبه یک در مدل ارزیابی جامع شبکه 
نمایندگی های سایپایدک در حوزه خدمات پس از 

فروش قدردانی شد.
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شاســی  جزو   VX اکســید 
بلندهای جدید و لوکس شرکت 
چــری به حســاب می آید که 
 VX در ایران با نام اکســتریم
این خودرو در  عرضه می شود. 
مدل فیس لیفت 2023 به کشور 
آمده و از لحاظ استایل ظاهری 
و همچنین بهره مندی از امکانات 
روز، می تواند یک جانشین نسبتا 
ارزان قیمت تر برای محصولات 

مطرحی همچون تویوتا لندکروزر 300 باشد.
شرکت چری با تاسیس برند اکسید سعی کرده تا محصولات پریمیوم و 
فوق مجلل خود را در قالب یک نشان اختصاصی با ویژگی های منحصر 
به فرد و البته قیمت تمام شده اقتصادی تر، به بازار بفرستد. اکسید وی 
ایکس یک شاسی بلند شهری سایز متوســط است که در ایران با نام 
اکستریم وی ایکس به فروش خواهد رسید. این ماشین مجلل چینی 
که از امکانات متنوع، کیفیت ساخت بالا، کابین لوکس و طراحی شکیل 
برخوردار است، ابتدا در سال 2021 وارد بازار چین شد اما با نسخه فیس 

لیفت 2023 به دست مشتریان ایرانی خواهد رسید.
VX مشخصات فنی اکستریم

اکســید VX در بازار چین با دو نوع موتور توربوشارژ چهار سیلندر در 
دســترس مشتریان قرار دارد که یکی از نوع 1.6 لیتری بوده و دیگری 
معادل 2 لیتر حجم دارد. این دو موتور در بازار ما چندان جدید نیستند و 
نمونه های آن روی بعضی محصولات فونیکس وجود دارد.خوشبختانه 
اکستریم VX به پیشرانه قدرت مندتر 2 لیتری TGDi مجهز شده تا 
در بحث هیجان سواری نسبت به رقبا کم و کسری نداشته باشد. موتور 
این شاسی بلند چینی قدرتی برابر 261 اسب بخار تولید می کند و حداکثر 

گشتاور 400 نیوتن متر را ارائه می دهد.
سیستم انتقال قدرت اکستریم وی ایکس نسبت به مدل سال گذشته 
یک تحول اساســی را تجربه می کند؛ چرا که خوشبختانه گیربکس 7 
سرعته دو کلاچه جای خود را به یک جعبه دنده فوق العاده باکیفیت 8 
سرعته اتوماتیک AT از شرکت بسیار معتبر آیسین ژاپن داده است.این 
گیربکس طول عمر بیشتری دارد و در برابر فشار رانندگی نیز استهلاک 
کمتری از خود نشان می دهد. مشکلاتی نظیر داغ شدن بیش از حد و 
مواردی از این دست هم در عملکرد آن تقریباً جایی ندارد و شما می توانید 
با اکستریم وی ایکس تحت هر شرایطی دنده کشی مناسب و متعادل را 
تجربه کنید.ضمنا اگر اهل گردش تفریح و طبیعت گردی هم هستید، 
باید بدانید که ماشین اکستریم VX به سیستم انتقال قدرت تمام چرخ 
محرک مجهز است و می تواند در مسیرهای طبیعی یا جاده های لغزنده، 
عملکرد بهتر و چسبندگی بالاتری ارائه دهد. البته قاعدتاً قدرت آفرود 
این گونه خودروها در حد محصولات ژاپنی با شاسی مستقل نظیر تویوتا 
لندکروزر و پرادو نیست، اما به هر حال این قابلیت را دارد که شما را در 
جاده های خاکی اطراف روستا یا شهرها به خوبی جابجا کند و از تپه هایی 
با شیب های نه چندان شدید بالا برود. به ویژه که ماکزیمم گشتاور موتور 
این خودرو در محدوده کارآمدی قرار گرفته و قدرت لازم برای گذر کردن 
از مسیرهای نسبتا دشوار را تا حد زیادی فراهم می کند.مصرف سوخت 
اکستریم وی ایکس در مدل دو دیفرانسیل چیزی نزدیک به 8.5 تا 9 لیتر 
در هر 100 کیلومتر است که برای یک شاسی بلند 1920 کیلوگرمی، 
تقریبا متعادل و متعارف به نظر می رســد. در مورد شــتاب صفر تا صد 
اکستریم VX اطلاعات رسمی در دسترس ما نیست اما با توجه به نسبت 
توان موتور به وزن کل خودرو، میتوان انتظار داشــت که این محصول 

مدیران خودرو بتواند ظرف مدت زمان 
11.5 تا 12 ثانیه به سرعت 100 کیلومتر 
بر ســاعت برسد و نهایتا تا حوالی 195 

کیلومتر بر ساعت به پیش برود.
فرصتی پیش آمد تا رانندگی کوتاهی 
با اکسید وی ایکس داشته باشیم. حین 
انجام این تســت درایو، کابین راحت و 
ساکت این خودرو بسیار لذت بخش و 
خوشایند به نظر می رسید. ابعاد خودرو 
کمی بزرگ است و در ابتدا شاید حس 
عدم تسلط را به راننده منتقل کند، اما همین که کمی با وی ایکس کار 
میکنید، همه چیز عادی می شود و سطح تسلط راننده بر خودرو به طور 

کامل بهبود پیدا می کند.
طراحی ظاهری

محصول جدید مدیران خودرو استایل ظاهری لوکس و در عین حال 
ساده و نسبتاً با وقار از خود به نمایش می گذارد. این سبک طراحی به ویژه 
از نمای بغل برای علاقمندان به دنیای خودرو کمی آشنا به نظر می رسد 
و احتمالاً اکثر کارشناسان را به یاد جدیدترین سری شاسی بلند پرطرفدار 

تویوتا، یعنی لندکروزر 300 می اندازد.
در نمای بغل اکستریم وی ایکس با لندکروزر سری 300 شباهت هایی 
قابل مشــاهده اســت؛ مواردی مثل طرح فریم پنجره ها، پهنا و شیب 
ستون ها، محل قرارگیری خط شانه ای و قوس برآمده گلگیرها، همگی 
ما را به یاد لندکروزر سری 300 می اندازند. البته هیچ ایرادی در این سبک 
طراحی نیست و در نوع خود بسیار خاطره انگیز و در عین حال متعادل 
احساس می شود. اما در قسمت چهره، جلو پنجره بزرگ با میله های افقی 
کرومی به همراه کاسه چراغ های کشیده و مه شکن های LED کاملًا 
منحصر به فرد به نظر می رسند و چهره ای متین را برای این شاسی بلند 

چینی به وجود آورده اند.
vx  امکانات ماشین اکستریم

انتظار داریم آپشن های اکستریم vx در بازار ایران بسیار سطح بالا و 
تقریبا مطابق با موارد زیر باشد:

کروز کنترل تطبیقی، سیستم های کنترل کشش و کنترل پایداری، 
کنترل شروع حرکت در سربالایی و کنترل سرعت در شیب

سامانه کمکی نیمه خودران شامل حرکت بین خطوط و ترمز خودکار و 
رادار هشدار خروج از خط

هشدار نقطه کور، سیستم هشدار تصادف از جلو و عقب
تهویه مطبوع اتوماتیک با تنظیمات سه گانه

صندلی های برقی ردیف جلو، گرمکن و سردکن صندلی های جلو
8 عدد کیسه هوا، درب صندوق برقی هوشمند همراه با سنسور پا

آینه های جانبی تاشونده اتوماتیک برقی، سانروف پانوراما، دستیار صوتی، 
دوربین 360 جانبی و عقب

ترمز پارک برقی و اتوهلد، سنسور نور و باران و فشار باد
ورود بدون کلید، اســتارت دکمه ای، نمایشگرهای لمسی مالتی مدیا، 

نمایشگر دیجیتال کیلومترشمار، شارژر وایرلس و...
قیمت اکستریم VX و زمان عرضه آن در ایران

انتظار داریم قیمت اکســتریم VX در ایران به محدوده بیش از 2.5 
میلیارد تومان تعلق داشــته باشد. در مورد زمان عرضه این شاسی بلند 
لوکس چینی به بازار کشورمان هم باید بدانید که در حال حاضر بعضی 
نمونه های این خودرو جهت انجام تســت های فنی وارد ایران شده و 
احتمالا تا پایان سال 1402 به طور رسمی در سبد فروش مدیران خودرو 

و برند تازه تاسیس اکستریم قرار خواهد گرفت.

مدیرعامل  حضور  با  هم زمان 
در  ایران خودرو  صنعتی  گروه 
کشور چین، تفاهم نامه توسعه 
طراحی،  زمینــه  در  همکاری 
محصول  توسعه  و  مهندسی 
بین گروه صنعتی ایران خودرو 
چین   LAUNCH شرکت  و 

منعقد شد.
این اقــدام در راســتای مجموعه 
اقدامات استراتژیک گروه صنعتی ایران 

خودرو برای ایجاد تحول در توسعه محصولات با کیفیت و مطابق با 
فناوری های روز دنیا صورت گرفته است. براساس این گزارش، توافق 
یادشده، در ادامه توافقات صورت گرفته برای داخلی سازی گیربکس 
دوکلاچه 7DCT-WET و توافق نامه توســعه همکاری های 
مشــترک با گروه صنعتی دانگ فنگ که با حضور وزیر صمت امضا 
شد، می تواند گام بزرگی در ایجاد تحول در ایران خودرو باشد.شرکت 
LAUNCH یکــی از بزرگ ترین و باقدمت ترین مراکز طراحی 
خودرو در کشور چین است که با ایجاد 27 شعبه در کشور چین و چهار 
کشور دیگر، همکاری های نزدیکی با اکثر خودروسازان چینی در حوزه 
طراحی و مهندسی خودرو و سیستم های زیرمجموعه خودرویی دارد. 

تجربیات این شرکت در حوزه طراحی 
استایل، طراحی بدنه و تزیینات، طراحی 
شاسی و سیستم های دینامیک خودرو، 
محاسبات مهندسی CAE، طراحی 
و مهندسی قوای محرکه و همچنین 
مهندســی و کیفیت تولیــد انبوه در 
خودروهای سواری و تجاری و در حوزه 
خودروهای پاک از جمله هیبریدی و 
برقی، طیف گسترده ای از همکاری ها 
به منظور انتقال و ارتقای دانش فنی را 
برای گروه صنعتی ایران خودرو و صنعت خودروی ایران به همراه خواهد 
آورد.طی این توافق نامه مقرر شده است، با ایجاد این مرکز مشترک در 
ایران، مهندسان و متخصصان حوزه طراحی و مهندسی خودرو از دو 
طرف در این مرکز مستقر شده و نسبت به اجرای پروژه های مشترک، 
اقدام کنند.این برای اولین بار در تاریخ صنعت خودروی ایران است که 
یک شــرکت مطرح بین المللی در زمینه طراحی و مهندسی خودرو 
نسبت به تاسیس دفتر مشترک طراحی با یکی از خودروسازان داخلی 
اقدام کرده است و امید می رود، تداوم این همکاری باعث ارتقای دانش 
فنی و مهندسی خودرو و افزایش کیفیت محصولات گروه صنعتی ایران 

خودرو شود.

رییس هیــأت مدیره انجمن 
قطعه سازان استان خراسان 
رضــوی اظهــار داشــت: 
قیمت گذاری دستوری و عدم 
توجیــه اقتصــادی تولید در 
حذف  موجب  خودرو  صنعت 
برخی خودروها از خطوط تولید 
نهایت  در  و  شده  خودروساز 
منجر به کاهش ظرفیت تولید 
و افزایش قیمت خودرو خواهد 

شد.
ســید محمد مهدی شکورزاده مشــکل عدم تامین نقدینگی و 
تخصیص به موقع ارز برای خرید مواد اولیه را دو مشکل عمده قطعه 
سازان عنوان و بیان کرد: متاسفانه ظرفیت تولید در واحدهای قطعه 
سازی به سبب عدم تامین سرمایه در گردش، تخصیص 90 روزه 
ارز و عــدم امکان ترخیص مواد اولیه از گمرکات بیش از 50 درصد 

کاهش پیدا کرده است.
وی ادامه داد: از سوی دیگر کاهش ظرفیت تولید در واحدهای قطعه 
سازی هزینه های بسیاری را به زنجیره تامین تحمیل کرده و موجب 
افزایش قیمت قطعات نیز شده است چراکه قطعه سازان برای تامین 
مــواد اولیه مورد نیاز خود و همچنین تامین اعتبارات از بانک ها با 
بهره دو، سه درصد ناچار به پرداخت هزینه های مالی فراوان هستند.
عضو هیات مدیره انجمن تخصصی صنایع همگن، قوای محرکه 
و قطعه ســازان خودرو کشور قیمت گذاری دســتوری خودرو را از 
بزرگترین مشــکلات در صنعت خودرو برشــمرد و اظهار داشت: 

متاسفانه علیرغم سرمایه گذاری های 
ســنگینی که برای تولید خودرو در 
کشور انجام شــده اما قیمت گذاری 
دســتوری و عدم توجیــه اقتصادی 
موجب حــذف برخــی خودروها از 
خطوط تولید خودروســاز شده و در 
نهایت منجر به کاهش ظرفیت تولید 

و افزایش قیمت خودرو خواهد شد.
شــکورزاده تصریــح کــرد: نبود 
سیاســت های یکپارچه در صنعت 
خودرو، نحوه قیمت گذاری خودرو از ســوی شورای رقابت و عدم 
اجازه فروش به خودروســازان به کلاف سردرگمی در خودروسازی 
تبدیل شده و متاسفانه همان طور که وزیر صمت اعلام کردند در 
حوزه خودرو وزارت صمت تنها تصمیم گیرنده نیست و هر نهادی 

سنگ خود را به سینه می زند.
وی تاکید کرد: در چنین شرایطی نه تنها هدف گذاری تولید در سال 
جاری محقق نخواهد شد بلکه التهابات در صنعت خودرو افزایش 
یافته و خودرو با قیمت مناسب به دست مصرف کننده نهایی نخواهد 

رسید.
رییس هیأت مدیره انجمن قطعه سازان استان خراسان رضوی در 
پایان یادآور شد: در جلسه ای که اخیرا وزیر صمت به منظور رسیدگی 
به مشکلات و تامین نقدینگی قطعه سازان با حضور  انجمن های 
قطعه سازی برگزار کردند، مقرر شد مطالبات بیش از 120 روز قطعه 
سازان از نیمه دوم آبان ماه از سوی خودروسازان پرداخت شود اما این 

موضوع تا این لحظه اجرایی نشده است.  

 رقیب چینی
 تویوتا لندکروزر 300 به ایران آمد

دفتر مشترک طراحی و مهندسی ایران خودرو 
و LAUNCH چین ایجاد شد

 افزایش قیمت قطعات به سبب کاهش 
ظرفیت تولید در واحدهای قطعه سازی

بررسی اکستریم VX مدیران خودرو؛  توافق ایران خودرو با یکی از بزرگ ترین مراکز طراحی خودرو چین

عکس: فروغ طاهرخانی
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